应付股利 198,550,895.76 231,627,389.42 33,076,494

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 2,123,761,784.13 2,126,622,609.97 2,860,826

其他流动负债 941,272,254.24 977,357,162.20 36,084,908

流动负债合计 23,482,080,545.14 23,805,298,783.42 323,218,238

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款 3,946,105,390.91 3,946,105,390.91

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债 162,592,146.48 171,291,734.63 8,699,588

长期应付款 5,030,000.00 13,410,000.00 8,380,000

长期应付职工薪酬

预计负债 54,306,968.46 54,306,968.46

递延收益 5,832,723,684.88 5,834,738,184.88 2,014,500

递延所得税负债 846,153.23 846,153.23

其他非流动负债

非流动负债合计 10,001,604,343.96 10,020,698,432.11 19,094,088

负债合计 33,483,684,889.10 33,825,997,215.53 342,312,326

所有者权益：

股本 533,617,510.00 533,617,510.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 16,426,521,675.15 16,415,628,743.54 -10,892,932

减：库存股

其他综合收益 10,621,043.30 10,621,043.30

专项储备

盈余公积 216,309,752.06 216,309,752.06

一般风险准备

未分配利润 13,894,463,702.07 13,957,610,947.82 63,147,246

归属于母公司所有者权益合计 31,081,533,682.58 31,133,787,996.72 52,254,314

少数股东权益 1,143,662,256.54 1,405,944,719.07 262,282,463

所有者权益合计 32,225,195,939.12 32,539,732,715.79 314,536,777

负债和所有者权益总计 65,708,880,828.22 66,365,729,931.32 656,849,103

2.追溯调整对2024年1-6月合并利润表的影响

合并利润表 单位：元

项目

2024年1-6月 2024年1-6月

影响数

追溯调整前 追溯调整后

一、营业总收入 12,334,907,204.28 12,463,584,943.88 128,677,739.60

其中：营业收入 12,334,907,204.28 12,463,584,943.88 128,677,739.60

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 9,543,844,139.66 9,634,796,152.87 90,952,013.21

其中：营业成本 6,722,917,226.83 6,763,802,500.88 40,885,274.05

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 77,921,149.72 78,699,961.41 778,811.69

销售费用 547,586,063.28 554,012,217.90 6,426,154.62

管理费用 835,440,546.78 863,465,311.98 28,024,765.20

研发费用 1,346,500,323.74 1,360,072,019.28 13,571,695.54

财务费用 13,478,829.31 14,744,141.42 1,265,312.11

其中：利息费用 86,886,040.07 88,204,525.80 1,318,485.73

利息收入 94,099,190.35 94,164,976.91 65,786.56

加：其他收益 525,751,085.95 527,333,960.51 1,582,874.56

投资收益（损失以“－” 号填列） 1,472,864.34 1,472,864.34 0.00

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 1,472,864.34 1,472,864.34 0.00

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

汇兑收益（损失以“-” 号填列）

净敞口套期收益（损失以“－” 号填列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号填列）

信用减值损失（损失以“-” 号填列） -103,737,028.96 -103,743,820.64 -6,791.68

资产减值损失（损失以“-” 号填列） -5,410,201.76 -5,410,201.76 0.00

资产处置收益（损失以“-” 号填列） 866,137.69 880,670.07 14,532.38

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） 3,210,005,921.88 3,249,322,263.53 39,316,341.65

加：营业外收入 7,041,473.20 10,423,490.31 3,382,017.11

减：营业外支出 421,275.98 511,496.01 90,220.03

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填列） 3,216,626,119.10 3,259,234,257.83 42,608,138.73

减：所得税费用 436,440,402.52 436,684,951.29 244,548.77

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） 2,780,185,716.58 2,822,549,306.54 42,363,589.96

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“－” 号填列） 2,780,185,716.58 2,822,549,306.54 42,363,589.96

2.终止经营净利润（净亏损以“－” 号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司所有者的净利润 2,780,604,301.25 2,790,294,946.72 9,690,645.47

2.少数股东损益 -418,584.67 32,254,359.82 32,672,944.49

六、其他综合收益的税后净额 1,129,908.50 1,129,908.50 0.00

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 1,129,908.50 1,129,908.50 0.00

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 1,129,908.50 1,129,908.50 0.00

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额 1,129,908.50 1,129,908.50 0.00

7.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 2,781,315,625.08 2,823,679,215.04 42,363,589.96

归属于母公司所有者的综合收益总额 2,781,734,209.75 2,791,424,855.22 9,690,645.47

归属于少数股东的综合收益总额 -418,584.67 32,254,359.82 32,672,944.49

八、每股收益：

（一）基本每股收益 3.8817 3.8952 0.0135

（二）稀释每股收益 3.8783 3.8918 0.0135

3.追溯调整对2024年1-6月合并现金流量表的影响

合并现金流量表 单位：元

项目

2024年1-6月 2024年1-6月 影响数

追溯调整前 追溯调整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 11,654,481,827.66 11,742,838,679.90 88,356,852.24

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额

代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还 356,007,601.60 356,007,601.60

收到其他与经营活动有关的现金 414,681,773.11 415,116,856.52 435,083.41

经营活动现金流入小计 12,425,171,202.37 12,513,963,138.02 88,791,935.65

购买商品、接受劳务支付的现金 8,246,861,942.83 8,278,703,151.92 31,841,209.09

客户贷款及垫款净增加额

存放中央银行和同业款项净增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

拆出资金净增加额

支付利息、手续费及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 2,580,044,241.34 2,651,001,084.91 70,956,843.57

支付的各项税费 1,129,409,102.41 1,133,455,032.49 4,045,930.08

支付其他与经营活动有关的现金 761,328,131.68 764,503,336.96 3,175,205.28

经营活动现金流出小计 12,717,643,418.26 12,827,662,606.28 110,019,188.02

经营活动产生的现金流量净额 -292,472,215.89 -313,699,468.26 -21,227,252.37

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

取得投资收益收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 3,468,320.00 3,480,320.00 12,000.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 3,468,320.00 3,480,320.00 12,000.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 651,590,948.43 667,342,923.09 15,751,974.66

投资支付的现金 17,007,467.21 17,007,467.21

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 668,598,415.64 684,350,390.30 15,751,974.66

投资活动产生的现金流量净额 -665,130,095.64 -680,870,070.30 -15,739,974.66

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 651,860,154.40 651,860,154.40

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 591,888,553.06 591,888,553.06

取得借款收到的现金 503,705,695.41 536,913,358.03 33,207,662.62

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 1,155,565,849.81 1,188,773,512.43 33,207,662.62

偿还债务支付的现金 530,859,555.65 580,859,555.65 50,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 125,302,578.10 126,579,707.47 1,277,129.37

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 42,050,573.95 42,135,173.95 84,600.00

支付其他与筹资活动有关的现金 17,624,588.20 25,883,358.79 8,258,770.59

筹资活动现金流出小计 673,786,721.95 733,322,621.91 59,535,899.96

筹资活动产生的现金流量净额 481,779,127.86 455,450,890.52 -26,328,237.34

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 5,876,421.28 5,876,421.28

五、现金及现金等价物净增加额 -469,946,762.39 -533,242,226.76 -63,295,464.37

加：期初现金及现金等价物余额 12,229,065,100.31 12,346,865,047.38 117,799,947.07

六、期末现金及现金等价物余额 11,759,118,337.92 11,813,622,820.62 54,504,482.70

四、董事会审计委员会意见

公司本次同一控制下企业合并追溯调整《2025年半年度报告》中财务报表事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的

财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规的规定，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。 因此，同意公司本次同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项。

五、董事会关于公司本次追溯调整的说明

公司本次同一控制下企业合并追溯调整《2025年半年度报告》中财务报表事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的

财务报表客观、公允地反映了公司实际经营状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意本次追溯调整事项。

六、监事会关于公司本次追溯调整的意见

公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表能够客观公允地反映公司财务状况。 本次追溯

调整事项的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

七、备查文件

1.《北方华创科技集团股份有限公司董事会关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的说明》

2.《北方华创科技集团股份有限公司监事会关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的说明》

3.《北方华创科技集团股份有限公司董事会审计委员会2025年第三次会议纪要》

特此公告。

北方华创科技集团股份有限公司